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ua podstawie art.18 ust.2 p-kt B ustawy z dnla B marca

o samorzqclzl e terytorialnym /nz. U. ttlr 16, .poz.95 z p.62nleJszyml zml

nt/ oraz art.5 ust.1, art.6 ust.9 I art.7rust.2 ustawy z dnia 12 s

nla 1991c, o podatkach i oplatach Iokalnych /nz.U.fJr 9, poz.11/ or

w zwlqzku z ?ozporzqdzeniem l.llnlstra Flnans6w z dnia 5 grudnla 199

vr sprawle wykonywania nlekt6rych przepis6w ustawy o podatkach i op

tach lokalnych /Dz.U.l'lr 116, poz.5O2/ Rada l{iejska u c h w a I

co nastqpuje:
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UCHT'ALA Nr XIX/173/92

Rady l{iejskleJ w OstrzeszowLe
z dnla 21 strcznla 1992e-

w sprawle ustalenia stawek poclatku od nleruchomo6ci na 1992 rok

$t
1. lJprowadza siQ roczne stawki podatku od nieruchomogci

w wysokoEcl:
1 / Od budynk6w mieszkalnych lub lch cz96ci

650 zl od 1 mt powierzchni u2ytkowei

2/ od buriynkSw lub lch czqsci zwlqzanych 4 prowadzonq dzialalno6ciq
gospoda rczq I innq nI2 roln Icza fub le6ni o?az od czq$ci budynk6w

mleszlralnych zajgtych na prowadzenle dzlalalno6c! SospodarczeJ
26.ooo zl i6 i;2-pirrte"zcitnr u2ytkowej, a rzemie6lnlcze zaktady uslu
gowe 20.OOO zl od 1m' powierzchni uZytkowej

t/ Od pozostatychrbuclynk6w lub lch czq6cl
1.5b0 zl od- 1mz powlerzchnl uzytkowej

4/ od budowll - zfi ich warto6ci
5/ od 1n2 powterzchni grunt6w:

a/ zwL4zany;;-; prowaAzeni"t dzlalalno6ci gospodarczeJ z wyJqtklem
' zwlqzanycfr z buctynkami mleszkalnymi u5Q zl

b/ pozostatYch 50 zl.
2, Za grunty zwlqzane z prowadzenlem dzialalnoscl gospodar-

czeJ uwa2a slq grunty zahuclowane i nlezabudowane, sluzqce prowadzonej

dz.lalalno6ci gospoclarcze j, a mlanowicle:

- 6,r,runty pod budynkami. produltcyjnyml ' magazynaml administracyJnyml '
socJalnYml I hotelami '

- grunty pod buclowlami I urzqdzenlaml '
- grunty zajqte pod drogi wewnqtrzne i.place manewnowet PlaCe skladOwe'

zlelefice oraz tereny r flo Ht6ivcrr se{ lirb nraiq by6 real izowane zadanla
lnwestycYjne.

$z
1. Zralnia siq od Podatl<u:

- Jednostkl kultury i kultury flzycznei
- slu2bq zdrolia I opiekq spolecznq,



- przedszkola L ztobkl 
'- .lednostkl ochrony przeciwpo2arowei.

2. Obni2a slq o 4Of stawki podatkowe okreSlone w $1 ust.1
p-kt 2 uchlaly dla prowadzacych dzlalalno66 hez sil najemnych:
' krawlectwo uslugowe,
- szewstwo naprawkowe t

- rymarstwo naprawkowet
- kowalstwo uslttllowet
- repasac.Ja poficzoch ,
- zduhstwo,
- skup surowc6w wt6rnYch,
- skup opakowa6 szklanych,
- koszykarstwot
- modnlarstwo,
- hafclarstwo t
- vrytwa rzanle pasmanterl i t
- fryzJerstwo
o?az p?zy zatrudnlanlu s11 najemnych:
- przetw6rstr.ro rYb,
- wytwarzanie naboj6w chtoclzqcych /bez rozlewnl piwa/
- przetw6rstwo rolno-sPo2Ywcze'
- uFzaOzanle I utrzYmanie zielenl,
- chemiczne czyszczenLe i farbowanle,
- sprz4tanle wnqtrz. n

3. Obnlia sie cto pozlomu 4OO zl od 1m' podatek od nlerucho-

rnoCcl budynk6w mleszkalnych 1ub lch czq6cl os6b prowadzqcych gospodar-

stwa rolne
4. Obnl2a sle o 4O1( stawki podatku okre6lonego "-$J ust.1

p-kt Z dla "rn".V[6"-/""nJist6w7 
rzemieSfhfx6w pnowadzqcych dzialalno66

rzemLeSlnlczq bez slt najemnycft.

$l
Llpowa2nia siq Burmistrza 14lasta l Gminy do obni2enia podat-

ku od nleruchomo6ci:
1 / wlaSclclel$m budynk6w mieszkalnych

talnoS6 handlowa, produkcyjna oraz
wlenla elewacjl danego budYnku na

prowadzona jest dzta-
kt6rzy dokonall odno-

, w kt5rych
uslugowa t
ri.ndywldua

ne rachunkaml za wYkonane robotY
UIga nle mo2e przekroczy6 rocznego

?-/ wla6clclelom budynk6w gospodarczych, . kt6rzy przekazali gospodarstl'
rolne na czecz Skarbu Pafistwa za rentg rolniczq'

3/ Jednostkom gospoclarki uspotecznione.i, jezeli nieruchomo6ci bqdqce
n posladanlu tych Jednostek sq wykorzystywane sezonowo'

$'t
Unowa2nia s1q Rurmlstrza clo zatrudnlenla inkasenta dIa pobo-

ru poctatku o6 nleruchomo6cl od os5b flzycznych i ustalenla wysokosci

wynaFrodzenla za lnkaso. !/ynagrodzenie n ie mo*-e przekroczy6 zfi zalnka-

sowaneJ kwoty.



$5
llykonanie uchwaly zleea slQ Burmistrzowi l'llasta I Gmlny.

$6
Uchwala wchodzi w zycie z dnlem ogloszenia i ma zastosowa-

nle do podatk6w naleinych za 1992 rok.
Ogloszenle uchwaly polega na rozplakatowaniu w mlejscach publicznych.
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Uzaaadnlenie do uchvaty Nr XIX/17t192 Rady llteJskleJ
tr Ostrzeszowie z dnLa 23 stycznla 1992r.

Obowlqzel< ustalenia stawek podatku od nleruchornoScl przez Radq

llleJskq wynlka z art.5 ustawy z dnia 12 stycznla 1991r.o podatkach
I optatach lokalnych, jednak w granlcach okre6lonych ustawg i rozpo-
rzqdzenlem l,linlstra Finans6w z dnia ! grudnia 1991r.

VJedlug propono\,ranych stawek podatku w pro.jeltcie przedlo2onej
uchwaly wymlar roczny wyniesle kwotg okolo 7r5 mld zl.

w tym:
A Gospodarka uspoleczniona: 6.e65.217 tys. zl .

1.

z.

z tego:
1 . ocl budynk6w mieszka Inych 1o j .4uo nn2 po 65Ozt /ryz 57 ,262 tys. zt
2. od buciynk6w zwi4zanyc\ z prowadzonq d4lalatno3ciq

gospocia "czq 164 .999 m'- po 26. ooo zt f m' 4 .?-e9 .997 tys. zl
3. od budyn[,6w pozostatYch.,

39.901 m' po 1.5oo zlfm' 59-852 tys.zt
4. od budowl! ztr, od 66.2t31.9S5 tys.zl 1.325.640 tys.zt
5. od grunt6w.zwlqzanvch Z dzlalalno3clq gospod. 1.O95.2O8 tys.zt

1,2'BB.ABOnt po'B5Ozl/nt I )
-pozostate grunty 545,1ig ^2 

po 50 zt/mz 27.258 tys.zl
B Gospodarka nleuspotecznlona 756-502 tys-zl-

z tegor
od budvnk6w mleszkalnvch
177 .56on/- po 65ozN / mt- 115 .41 4 tys . z t

od budynk6w zwlqzanych z prot'rad zonqrdzialalnoSciq
flospod;rczq 17.i37n2 po 26.000 zl/m' 450.752 tys.zl
w"r\;^2 

po15.600 zt/m2 2,106 tvs.zt
3. od budyn!6w pozostalych" rn n^d !.._ _!

3T.i5O- nz po 1.5OO zL/nt 5O.O25 tys.zl
A. od prunt6w zwlazanYch^z dzlalalnoSclq eospodarczq.

24.i1o nz po gfo zt/na 21 .o6t tys'zl
od pozostalvch qnrint6w
Z.Zr.4.T5Omt- po 5Ozt/n' 113.238 tys.zl

Z powytszych wyliczefi wynika, 2e gOfr /ok.5,9mld zl.l podatku

od nleruehomo6cl przYpada na sektor uspoleczniony, a tylko 1o*

lOrT nld zl./ nA gospodarkq lndywldualnq.
Sq to jednak wyliczenia czysto teoretyczne, bowlem wplaty poclat

ku od nleruchomo6cl oct jednostek gospodarki uspolecznlonej bgdq uzalpi

nlone od lch kondycil flnansoweJ $r 1992roku.

Juz w 1gg1r. J.n.u. z uwagl na bardzo zt4 sytuacjq ekonomlczng

nle ul6clly okolo Or9 m1d zl. podatku od nieuchomq6cl na czecz budzetu

gm1ny..
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Srectnl wska2nik wzrostu stawek podatku od nieruchomo6ci

na 1992r, wynosl 73r6ft. Jest to wskaZnlk zani2ony I bardzo nlekorzys
dla bud2etu ;imlny, ale wynlkaJqcy z art.20 ustawy z dnla 12 stycznla
1gg1 roku o podatkach i oplatach Iokalnych. l'f skaZnik ten raniixxx
odpowlada bowlem tylko wzrostowi cen detallcznych towar6w I uslug ko

sumpcyJnych w okresle pierwszyeh trzech kwartal6w 1991r.w stosunku d

analoglczne6ro okresu 199Or. Tak wiqc nle obejmuje on rvzr6stu cen

w IV kwartale 1991r.
Blorqc pod uwagq powy2sze wyliczenia, przedstawlone uwa

kowanla oraz maJrlc na uwadze 'fakt, 2e podatek od nleruchomo6cl bqdzi

w 1992r, Jednym z podstawowych dochod6w bud2etu gminy h'nosze o przy'

Jqcle przedstawlonej uchwaly ptzez Wysokq Radq.
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